
netto brutto  )*5

400,00 € 476,00 €

-70,00 € -83,30 €

88,40 €/kW 105,20 €/kW

61,35 €/kW 73,01 €/kW

250,00 € 297,50 €

netto brutto  )*5

2.500,00 € 2.975,00 €

-200,00 € -238,00 €

0,00 € 0,00 €

16,88 €/kW 20,09 €/kW
- Baukostenzuschuss Gas ab 1316 kW siehe

250,00 € 297,50 €

netto brutto  )*5

1.970,00 € 2.107,90 €

60,00 €/m 64,20 €/m

-200,00 € -214,00 €

-20,00 €/m -21,40 €/m

995,00 € 1.064,65 €

1.247,00 € 1.334,29 €

1.561,00 € 1.670,27 €

1.967,00 € 2.104,69 €

990,00 € 1.059,30 €

- Baukostenzuschuss Strom - Niederspannung, ab 30 kW Anschlussleistung

- Baukostenzuschuss Strom - Mittelspannung, ab 30 kW Anschlussleistung

- Baukostenzuschuss Gas bis 200 kW

- Baukostenzuschuss Gas von 201 kW bis 1315 kW

- Pauschalpreis bis da 63
d) Abtrennungskosten Netzanschluss Wasser

a) Anschlusskosten für die Herstellung eines Standard-Netzanschlusses Wasser

- Grundpreis Anschlussleistung bis da 63, bis 10 m auf Privatgrund  )*1

- Zuschlag für Mehrlängen je Meter, über 10 m bis max. 30 m  )*2

b) Vergütung bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund  )*3

- Nachlass auf Grundpreis bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund (Pauschalpreis bis 10 m)

- Nachlass je Meter (über 10 m bis max. 30 m)

c) Baukostenzuschuss Wasser  )*4

- Baukostenzuschuss Wasser bei einem Spitzendurchfluss > 0,0 - 1,1 l/s (0 - 3,9 m³/h)

- Baukostenzuschuss Wasser bei einem Spitzendurchfluss > 1,1 - 1,7 l/s (4,0 - 6,1 m³/h)

- Baukostenzuschuss Wasser bei einem Spitzendurchfluss > 1,7 - 2,6 l/s (6,2 - 9,3 m³/h)

- Baukostenzuschuss Wasser bei einem Spitzendurchfluss > 2,6 - 4,2 l/s (9,4 - 15m³/h)

- Nachlass auf Grundpreis bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund (Pauschalpreis bis 30 m)

b) Baukostenzuschuss Gas für eine Leistungsbereitstellung aus unseren Gas-Netzen  )*4

d) Abtrennungskosten Netzanschluss Gas
- Pauschalpreis bei Anschlussleistungen bis da 63

Netzanschluss Wasser

Ergänzende Bedingungen NDAV

b) Vergütung bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund  )*3

- Grundpreis Anschlussleistung bis 100 kW (160 A), bis max. 30 m auf Privatgrund  )*1,2

b) Vergütung bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund  )*3

- Nachlass auf Grundpreis bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund (Pauschalpreis bis 30 m)

c) Baukostenzuschuss Strom für eine Leistungsbereitstellung aus unseren Strom-Netzen  )*4

d) Abtrennungskosten Netzanschluss Strom
- Pauschalpreis bei Anschlussleistungen bis 156 kW (250 A)

Netzanschluss Gas         
a) Anschlusskosten für die Herstellung eines Standard-Netzanschlusses Gas

- Grundpreis Anschlussleistung bis da 63, bis max. 30 m auf Privatgrund  )*1,2

a) Anschlusskosten für die Herstellung eines Standard-Netzanschlusses Strom

 Stand 01.04.2024

Netzanschluss Strom 

Netzanschlusskosten 
Stadtgebiet Köln
(Anschlüsse für Strom und Gas erfolgen im Namen und für Rechnung der RheinNetz GmbH. Bitte beachten Sie 

auch Ziffer 5 der Ergänzenden Bedingungen zur NAV/NDAV.

Anschlüsse für Wasser erfolgen im Namen und für Rechnung der RheinNetz GmbH )

I. Netzanschlüsse (pauschal)



netto brutto  )*5

250,00 € 297,50 €
250,00 € 297,50 €

III. Sonstiges

netto brutto  )*5

180,00 € 214,20 €
80,00 € 95,20 €

Anmerkungen  )*

Stornogebühren
- Stornierung eines Auftrages
- Stornierung eines Ausführungstermins

- Baustrom (über Kabelverteiler oder Trafo-Station)
- Zuschlag vorgezogener Netzanschluss Strom (Vorabanschluss-Strom)

II. Bauanschlüsse

Kurzzeitige Anschlüsse - Baustrom, Bauwasser  )*6

1.  Die Anschlusserrichtung umfasst die Leitungsverlegung auf öffentlichem Verkehrsweg/öffentlich genutzten Privatweg bis zur Grundstücksgrenze bis maximal 25 m. 
Netzanschlüsse die nach Art, Dimension oder Länge von typischen Netzanschlüssen abweichen und nicht mit den oben genannten Netzanschlüssen vergleichbar sind, 
werden zu individuell kalkulierten Kosten angeboten. Anschlüsse in der Schutzzone,gemäß  Deichschutzverordnung ( Deich und Hochwasserschutzwand), Anschluss 
kreuzt eine mehrspurige Hauptverkehrsstraßen und oder Gleise (mehrspurig = mehr als eine Spur je Fahrtrichtung) werden zu individuell kalkulierten Kosten angeboten.

2.  Die Grabenlänge auf Privatgrund bemisst sich aus dem Abstand zwischen der Grundstücksgrenze und dem Einführungspunkt an der Hausaußenwand.
3.  Die Eigenleistung Tiefbau beinhaltet den Grabenaushub und die Wiederverfüllung.
4.  Der Baukostenzuschuss ist Ihre Beteiligung an den Kosten für die Erstellung oder Vertsärkung der örtlichen Verteileranlagen.
5.  Den Nettobeträgen wurde die Umsatzsteuer in der aktuell gesetzlich festgelegten Höhe hinzugerechnet. 
6.  Die Anschlüsse für Strom, Gas und Wasser liegen in der Verantwortung der RheinNetz GmbH. Preisangaben sind ohne Gewähr.



netto brutto  )*5

2.500,00 € 2.975,00 €

-200,00 € -238,00 €

0,00 € 0,00 €

16,88 €/kW 20,09 €/kW
- Baukostenzuschuss Gas ab 1316 kW siehe

250,00 € 297,50 €

III. Sonstiges

netto brutto  )*5

180,00 € 214,20 €
80,00 € 95,20 €

Anmerkungen )*

Ergänzende Bedingungen NDAV

4. Der Baukostenzuschuss ist Ihre Beteiligung an den Kosten für die Erstellung oder Vertsärkung der örtlichen Verteileranlagen.
5. Den Nettobeträgen wurde die Umsatzsteuer in der aktuell gesetzlich festgelegten Höhe hinzugerechnet. 

b) Baukostenzuschuss Gas für eine Leistungsbereitstellung aus unseren Gas-Netzen  )*4

Netzanschluss Gas         
a) Anschlusskosten für die Herstellung eines Standard-Netzanschlusses Gas

- Grundpreis Anschlussleistung bis da 63, bis max. 30 m auf Privatgrund  )*1,2

b) Vergütung bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund  )*3

Netzanschlusskosten 
Stadtgebiet Rösrath
(Anschlüsse für Gas erfolgen im Namen und für Rechnung der RheinNETZ GmbH. Bitte beachten 

Sie auch Ziffer 5 der Ergänzenden Bedingungen zur NAV/NDAV.)

 Stand 01.04.2024

I. Netzanschlüsse (pauschal)

- Nachlass auf Grundpreis bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund (Pauschalpreis bis 30 m)

- Baukostenzuschuss Gas bis 200 kW

- Baukostenzuschuss Gas von 201 kW bis 1315 kW

Stornogebühren
- Stornierung eines Auftrages
- Stornierung eines Ausführungstermins

1. Die Anschlusserrichtung umfasst die Leitungsverlegung auf öffentlichem Verkehrsweg/öffentlich genutzten Privatweg bis zur Grundstücksgrenze bis maximal 25 m. 
Netzanschlüsse die nach Art, Dimension oder Länge von typischen Netzanschlüssen abweichen und nicht mit den oben genannten Netzanschlüssen vergleichbar sind, 
werden zu individuell kalkulierten Kosten angeboten. Anschlüsse in der Schutzzone,gemäß  Deichschutzverordnung ( Deich und Hochwasserschutzwand), Anschluss 
kreuzt eine mehrspurige Hauptverkehrsstraßen und oder Gleise (mehrspurig = mehr als eine Spur je Fahrtrichtung) werden zu individuell kalkulierten Kosten angeboten
2. Die Grabenlänge auf Privatgrund bemisst sich aus dem Abstand zwischen der Grundstücksgrenze und dem Einführungspunkt an der Hausaußenwand.
3. Die Eigenleistung Tiefbau beinhaltet den Grabenaushub und die Wiederverfüllung.

d) Abtrennungskosten Netzanschluss Gas
- Pauschalpreis bei Anschlussleistungen bis da 63



netto brutto  )*5

1.970,00 € 2.107,90 €

60,00 €/m 64,20 €/m

-200,00 € -214,00 €

-20,00 €/m -21,40 €/m

995,00 € 1.064,65 €

1.247,00 € 1.334,29 €

1.561,00 € 1.670,27 €

1.967,00 € 2.104,69 €

990,00 € 1.059,30 €

III. Sonstiges

netto brutto  )*5

180,00 € 214,20 €
80,00 € 95,20 €

Anmerkungen )*

4. Der Baukostenzuschuss ist Ihre Beteiligung an den Kosten für die Erstellung oder Vertsärkung der örtlichen Verteileranlagen.
5. Den Nettobeträgen wurde die Umsatzsteuer in der aktuell gesetzlich festgelegten Höhe hinzugerechnet. 

Stornogebühren
- Stornierung eines Auftrages
- Stornierung eines Ausführungstermins

1. Die Anschlusserrichtung umfasst die Leitungsverlegung auf öffentlichem Verkehrsweg/öffentlich genutzten Privatweg bis zur Grundstücksgrenze bis maximal 25 m. 
Netzanschlüsse die nach Art, Dimension oder Länge von typischen Netzanschlüssen abweichen und nicht mit den oben genannten Netzanschlüssen vergleichbar sind, 
werden zu individuell kalkulierten Kosten angeboten. Anschlüsse in der Schutzzone,gemäß  Deichschutzverordnung ( Deich und Hochwasserschutzwand), Anschluss 
kreuzt eine mehrspurige Hauptverkehrsstraßen und oder Gleise (mehrspurig = mehr als eine Spur je Fahrtrichtung) werden zu individuell kalkulierten Kosten angeboten.
2. Die Grabenlänge auf Privatgrund bemisst sich aus dem Abstand zwischen der Grundstücksgrenze und dem Einführungspunkt an der Hausaußenwand.
3. Die Eigenleistung Tiefbau beinhaltet den Grabenaushub und die Wiederverfüllung.

- Pauschalpreis bis da 63

c) Baukostenzuschuss Wasser  )*4

- Baukostenzuschuss Wasser bei einem Spitzendurchfluss > 0,0 - 1,1 l/s (0 - 3,9 m³/h)

- Baukostenzuschuss Wasser bei einem Spitzendurchfluss > 1,1 - 1,7 l/s (4,0 - 6,1 m³/h)

- Baukostenzuschuss Wasser bei einem Spitzendurchfluss > 1,7 - 2,6 l/s (6,2 - 9,3 m³/h)

- Baukostenzuschuss Wasser bei einem Spitzendurchfluss > 2,6 - 4,2 l/s (9,4 - 15m³/h)

d) Abtrennungskosten Netzanschluss Wasser

- Nachlass je Meter (über 10 m bis max. 30 m)

Wasser

Netzanschlusskosten 
Stadtgebiet Pulheim, Frechen
(Anschlüsse für Wasser erfolgen im Namen und für Rechnung der RheinNetz GmbH.)

 Stand 01.04.2024

I. Netzanschlüsse (pauschal)

a) Anschlusskosten für die Herstellung eines Standard-Netzanschlusses Wasser

- Grundpreis Anschlussleistung bis da 63, bis 10 m auf Privatgrund  )*1

- Zuschlag für Mehrlängen je Meter, über 10 m bis max. 30 m  )*2

b) Vergütung bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund  )*3

- Nachlass auf Grundpreis bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund (Pauschalpreis bis 10 m)



Stadtgebiet Bornheim

netto brutto  )*5

400,00 € 476,00 €

-70,00 € -83,30 €

88,40 €/kW 105,20 €/kW

61,35 €/kW 73,01 €/kW

250,00 € 297,50 €

netto brutto  )*5

250,00 € 297,50 €
250,00 € 297,50 €

III. Sonstiges

netto brutto  )*5

180,00 € 214,20 €
80,00 € 95,20 €

Anmerkungen )*

Netzanschlusskosten 

- Baukostenzuschuss Strom - Niederspannung, ab 30 kW Anschlussleistung

- Baukostenzuschuss Strom - Mittelspannung, ab 30 kW Anschlussleistung

Stornogebühren
- Stornierung eines Auftrages
- Stornierung eines Ausführungstermins

1.  Die Anschlusserrichtung umfasst die Leitungsverlegung auf öffentlichem Verkehrsweg/öffentlich genutzten Privatweg bis zur Grundstücksgrenze bis maximal 25 m. 
Netzanschlüsse die nach Art, Dimension oder Länge von typischen Netzanschlüssen abweichen und nicht mit den oben genannten Netzanschlüssen vergleichbar sind, 
werden zu individuell kalkulierten Kosten angeboten. Anschlüsse in der Schutzzone,gemäß  Deichschutzverordnung ( Deich und Hochwasserschutzwand), Anschluss 
kreuzt eine mehrspurige Hauptverkehrsstraßen und oder Gleise (mehrspurig = mehr als eine Spur je Fahrtrichtung) werden zu individuell kalkulierten Kosten angeboten.
2.  Die Grabenlänge auf Privatgrund bemisst sich aus dem Abstand zwischen der Grundstücksgrenze und dem Einführungspunkt an der Hausaußenwand.
3.  Die Eigenleistung Tiefbau beinhaltet den Grabenaushub und die Wiederverfüllung.
4.  Der Baukostenzuschuss ist Ihre Beteiligung an den Kosten für die Erstellung oder Vertsärkung der örtlichen Verteileranlagen.
5.  Den Nettobeträgen wurde die Umsatzsteuer in der aktuell gesetzlich festgelegten Höhe hinzugerechnet. 
6. Die Anschlüsse für Strom liegen in der Verantwortung der RheinNetz GmbH. Preisangaben sind ohne Gewähr.

II. Bauanschlüsse

Kurzzeitige Anschlüsse - Baustrom  )*6 
- Baustrom (über Kabelverteiler oder Trafo-Station)
- Zuschlag vorgezogener Netzanschluss Strom (Vorabanschluss-Strom)

d) Abtrennungskosten Netzanschluss Strom
- Pauschalpreis bei Anschlussleistungen bis 156 kW (250 A)

- Grundpreis Anschlussleistung bis 100 kW (160 A), bis max. 30 m auf Privatgrund  )*1,2

b) Vergütung bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund  )*3

- Nachlass auf Grundpreis bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund (Pauschalpreis bis 30 m)

c) Baukostenzuschuss Strom für eine Leistungsbereitstellung aus unseren Strom-Netzen  )*4

a) Anschlusskosten für die Herstellung eines Standard-Netzanschlusses Strom

(Anschlüsse für Strom erfolgen im Namen und für Rechnung der RheinNetz GmbH. Bitte beachten Sie 

auch Ziffer 5 der Ergänzenden Bedingungen zur NAV/NDAV.)

 Stand 01.04.2024

I. Netzanschlüsse (pauschal)

Strom 



netto brutto  )*5

400,00 € 476,00 €

-70,00 € -83,30 €

88,40 €/kW 105,20 €/kW

61,35 €/kW 73,01 €/kW

250,00 € 297,50 €

netto brutto  )*5

2.500,00 € 2.975,00 €

-200,00 € -238,00 €

0,00 € 0,00 €

16,88 €/kW 20,09 €/kW
- Baukostenzuschuss Gas ab 1316 kW siehe

250,00 € 297,50 €

netto brutto  )*5

250,00 € 297,50 €
250,00 € 297,50 €

III. Sonstiges

netto brutto  )*5

180,00 € 214,20 €
80,00 € 95,20 €

Anmerkungen )*

Ergänzende Bedingungen NDAV

- Nachlass auf Grundpreis bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund (Pauschalpreis bis 30 m)

b) Baukostenzuschuss Gas für eine Leistungsbereitstellung aus unseren Gas-Netzen  )*4

b) Vergütung bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund  )*3

- Grundpreis Anschlussleistung bis 100 kW (160 A), bis max. 30 m auf Privatgrund  )*1,2

b) Vergütung bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund  )*3

- Nachlass auf Grundpreis bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund (Pauschalpreis bis 30 m)

c) Baukostenzuschuss Strom für eine Leistungsbereitstellung aus unseren Strom-Netzen  )*4
- Baukostenzuschuss Strom - Niederspannung, ab 30 kW Anschlussleistung

- Baukostenzuschuss Strom - Mittelspannung, ab 30 kW Anschlussleistung

d) Abtrennungskosten Netzanschluss Strom
- Pauschalpreis bei Anschlussleistungen bis 156 kW (250 A)

Gas         

- Baukostenzuschuss Gas bis 200 kW

- Baukostenzuschuss Gas von 201 kW bis 1315 kW

Stornogebühren
- Stornierung eines Auftrages
- Stornierung eines Ausführungstermins

1.  Die Anschlusserrichtung umfasst die Leitungsverlegung auf öffentlichem Verkehrsweg/öffentlich genutzten Privatweg bis zur Grundstücksgrenze bis maximal 25 m. 
Netzanschlüsse die nach Art, Dimension oder Länge von typischen Netzanschlüssen abweichen und nicht mit den oben genannten Netzanschlüssen vergleichbar sind, 
werden zu individuell kalkulierten Kosten angeboten. Anschlüsse in der Schutzzone,gemäß  Deichschutzverordnung ( Deich und Hochwasserschutzwand), Anschluss 
kreuzt eine mehrspurige Hauptverkehrsstraßen und oder Gleise (mehrspurig = mehr als eine Spur je Fahrtrichtung) werden zu individuell kalkulierten Kosten angeboten.
2.  Die Grabenlänge auf Privatgrund bemisst sich aus dem Abstand zwischen der Grundstücksgrenze und dem Einführungspunkt an der Hausaußenwand.
3.  Die Eigenleistung Tiefbau beinhaltet den Grabenaushub und die Wiederverfüllung.
4.  Der Baukostenzuschuss ist Ihre Beteiligung an den Kosten für die Erstellung oder Vertsärkung der örtlichen Verteileranlagen.
5.  Den Nettobeträgen wurde die Umsatzsteuer in der aktuell gesetzlich festgelegten Höhe hinzugerechnet. 
6. Die Anschlüsse für Strom liegen in der Verantwortung der RheinNetz GmbH. Preisangaben sind ohne Gewähr.

II. Bauanschlüsse

Kurzzeitige Anschlüsse - Baustrom  )*6 
- Baustrom (über Kabelverteiler oder Trafo-Station)
- Zuschlag vorgezogener Netzanschluss Strom (Vorabanschluss-Strom)

d) Abtrennungskosten Netzanschluss Gas
- Pauschalpreis bei Anschlussleistungen bis da 63

a) Anschlusskosten für die Herstellung eines Standard-Netzanschlusses Gas

- Grundpreis Anschlussleistung bis da 63, bis max. 30 m auf Privatgrund  )*1,2

a) Anschlusskosten für die Herstellung eines Standard-Netzanschlusses Strom

 Stand 01.04.2024

Netzanschlusskosten 
Stadtgebiet Lohmar
(Anschlüsse für Strom und Gas erfolgen im Namen und für Rechnung der RheinNetz GmbH. Bitte beachten Sie 

auch Ziffer 5 der Ergänzenden Bedingungen zur NAV/NDAV.)

I. Netzanschlüsse (pauschal)

Strom 



netto brutto  )*5

400,00 € 476,00 €

-70,00 € -83,30 €

88,40 €/kW 105,20 €/kW

61,35 €/kW 73,01 €/kW

250,00 € 297,50 €

netto brutto  )*5

2.500,00 € 2.975,00 €

-200,00 € -238,00 €

0,00 € 0,00 €

16,88 €/kW 20,09 €/kW
- Baukostenzuschuss Gas ab 1316 kW siehe

250,00 € 297,50 €

netto brutto  )*5

1.970,00 € 2.107,90 €

60,00 €/m 64,20 €/m

-200,00 € -214,00 €

-20,00 €/m -21,40 €/m

995,00 € 1.064,65 €

1.247,00 € 1.334,29 €

1.561,00 € 1.670,27 €

1.967,00 € 2.104,69 €

990,00 € 1.059,30 €

netto brutto  )*5

250,00 € 297,50 €
250,00 € 297,50 €

- Baukostenzuschuss Wasser bei einem Spitzendurchfluss > 1,1 - 1,7 l/s (4,0 - 6,1 m³/h)

- Baukostenzuschuss Wasser bei einem Spitzendurchfluss > 1,7 - 2,6 l/s (6,2 - 9,3 m³/h)

- Baukostenzuschuss Wasser bei einem Spitzendurchfluss > 2,6 - 4,2 l/s (9,4 - 15m³/h)

d) Abtrennungskosten Netzanschluss Wasser
- Pauschalpreis bis da 63

II. Bauanschlüsse

Kurzzeitige Anschlüsse - Baustrom, Bauwasser  )*6 
- Baustrom (über Kabelverteiler oder Trafo-Station)
- Zuschlag vorgezogener Netzanschluss Strom (Vorabanschluss-Strom)

Ergänzende Bedingungen NDAV

- Nachlass je Meter (über 10 m bis max. 30 m)

- Nachlass auf Grundpreis bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund (Pauschalpreis bis 30 m)

- Pauschalpreis bei Anschlussleistungen bis da 63

- Baukostenzuschuss Gas von 201 kW bis 1315 kW

a) Anschlusskosten für die Herstellung eines Standard-Netzanschlusses Wasser

- Grundpreis Anschlussleistung bis da 63, bis 10 m auf Privatgrund  )*1

b) Vergütung bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund  )*3

- Grundpreis Anschlussleistung bis 100 kW (160 A), bis max. 30 m auf Privatgrund  )*1,2

b) Vergütung bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund  )*3

- Nachlass auf Grundpreis bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund (Pauschalpreis bis 30 m)

c) Baukostenzuschuss Strom für eine Leistungsbereitstellung aus unseren Strom-Netzen  )*4
- Baukostenzuschuss Strom - Niederspannung, ab 30 kW Anschlussleistung

c) Baukostenzuschuss Wasser  )*4

- Zuschlag für Mehrlängen je Meter, über 10 m bis max. 30 m  )*2

b) Vergütung bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund  )*3

- Nachlass auf Grundpreis bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund (Pauschalpreis bis 10 m)

- Baukostenzuschuss Wasser bei einem Spitzendurchfluss > 0,0 - 1,1 l/s (0 - 3,9 m³/h)

- Grundpreis Anschlussleistung bis da 63, bis max. 30 m auf Privatgrund  )*1,2

Wasser

- Baukostenzuschuss Gas bis 200 kW

 Stand 01.04.2024

Strom 
a) Anschlusskosten für die Herstellung eines Standard-Netzanschlusses Strom

Netzanschlusskosten 
Stadtgebiete Bergisch Gladbach, Burscheid, Kürten, Lindlar, Leichlingen, 
Odenthal, Oberleichlingen
(Anschlüsse für Strom und Gas erfolgen im Namen und für Rechnung der RheinNetz GmbH. 

Bitte beachten Sie auch Ziffer 5 der Ergänzenden Bedingungen zur NAV/NDAV.

Anschlüsse für Wasser erfolgen im Namen und für Rechnung der Belkaw GmbH - in Burscheid im Namen und für Rechnung der 

Stadtwerke Burscheid.)

I. Netzanschlüsse (pauschal)

- Baukostenzuschuss Strom - Mittelspannung, ab 30 kW Anschlussleistung

d) Abtrennungskosten Netzanschluss Strom
- Pauschalpreis bei Anschlussleistungen bis 156 kW (250 A)

Gas         
a) Anschlusskosten für die Herstellung eines Standard-Netzanschlusses Gas

b) Baukostenzuschuss Gas für eine Leistungsbereitstellung aus unseren Gas-Netzen  )*4

d) Abtrennungskosten Netzanschluss Gas



III. Sonstiges

netto brutto  )*5

180,00 € 214,20 €
80,00 € 95,20 €

Anmerkungen )*

Stornogebühren
- Stornierung eines Auftrages
- Stornierung eines Ausführungstermins

1.  Die Anschlusserrichtung umfasst die Leitungsverlegung auf öffentlichem Verkehrsweg/öffentlich genutzten Privatweg bis zur Grundstücksgrenze bis maximal 25 m. 
Netzanschlüsse die nach Art, Dimension oder Länge von typischen Netzanschlüssen abweichen und nicht mit den oben genannten Netzanschlüssen vergleichbar sind, 
werden zu individuell kalkulierten Kosten angeboten. Anschlüsse in der Schutzzone,gemäß  Deichschutzverordnung ( Deich und Hochwasserschutzwand), Anschluss 
kreuzt eine mehrspurige Hauptverkehrsstraßen und oder Gleise (mehrspurig = mehr als eine Spur je Fahrtrichtung) werden zu individuell kalkulierten Kosten angeboten.
2.  Die Grabenlänge auf Privatgrund bemisst sich aus dem Abstand zwischen der Grundstücksgrenze und dem Einführungspunkt an der Hausaußenwand.
3.  Die Eigenleistung Tiefbau beinhaltet den Grabenaushub und die Wiederverfüllung.
4.  Der Baukostenzuschuss ist Ihre Beteiligung an den Kosten für die Erstellung oder Vertsärkung der örtlichen Verteileranlagen.
5.  Den Nettobeträgen wurde die Umsatzsteuer in der aktuell gesetzlich festgelegten Höhe hinzugerechnet. 
6.  Die Anschlüsse für Strom und Gas liegen in der Verantwortung der RheinNetz GmbH. Die Anschlüsse für Wasser liegen in
der Verantwortung der Belkaw GmbH - in Burscheid in der Verantwortung der Stadtwerke Burscheid. Preisangaben sind ohne Gewähr.



netto brutto  )*5

400,00 € 476,00 €

-70,00 € -83,30 €

88,40 €/kW 105,20 €/kW

61,35 €/kW 73,01 €/kW

250,00 € 297,50 €

netto brutto  )*5

2.500,00 € 2.975,00 €

-200,00 € -238,00 €

0,00 € 0,00 €

16,88 €/kW 20,09 €/kW
- Baukostenzuschuss Gas ab 1316 kW siehe

250,00 € 297,50 €

netto brutto  )*5

1.970,00 € 2.107,90 €

60,00 €/m 64,20 €/m

-200,00 € -214,00 €

-20,00 €/m -21,40 €/m

995,00 € 1.064,65 €

1.247,00 € 1.334,29 €

1.561,00 € 1.670,27 €

1.967,00 € 2.104,69 €

990,00 € 1.059,30 €

Ergänzende Bedingungen NDAV

- Nachlass auf Grundpreis bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund (Pauschalpreis bis 30 m)

b) Baukostenzuschuss Gas für eine Leistungsbereitstellung aus unseren Gas-Netzen  )*4

d) Abtrennungskosten Netzanschluss Gas
- Pauschalpreis bei Anschlussleistungen bis da 63

Wasser
a) Anschlusskosten für die Herstellung eines Standard-Netzanschlusses Wasser

- Grundpreis Anschlussleistung bis da 63, bis 10 m auf Privatgrund  )*1

- Zuschlag für Mehrlängen je Meter, über 10 m bis max. 30 m  )*2

b) Vergütung bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund  )*3

- Nachlass auf Grundpreis bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund (Pauschalpreis bis 10 m)

- Baukostenzuschuss Gas von 201 kW bis 1315 kW

- Pauschalpreis bis da 63

c) Baukostenzuschuss Wasser  )*4

- Baukostenzuschuss Wasser bei einem Spitzendurchfluss > 0,0 - 1,1 l/s (0 - 3,9 m³/h)

- Baukostenzuschuss Wasser bei einem Spitzendurchfluss > 1,1 - 1,7 l/s (4,0 - 6,1 m³/h)

- Baukostenzuschuss Wasser bei einem Spitzendurchfluss > 1,7 - 2,6 l/s (6,2 - 9,3 m³/h)

- Baukostenzuschuss Wasser bei einem Spitzendurchfluss > 2,6 - 4,2 l/s (9,4 - 15m³/h)

d) Abtrennungskosten Netzanschluss Wasser

- Nachlass je Meter (über 10 m bis max. 30 m)

a) Anschlusskosten für die Herstellung eines Standard-Netzanschlusses Strom

- Grundpreis Anschlussleistung bis 100 kW (160 A), bis max. 30 m auf Privatgrund  )*1,2

b) Vergütung bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund  )*3

- Nachlass auf Grundpreis bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund (Pauschalpreis bis 30 m)

- Baukostenzuschuss Strom - Mittelspannung, ab 30 kW Anschlussleistung

d) Abtrennungskosten Netzanschluss Strom
- Pauschalpreis bei Anschlussleistungen bis 156 kW (250 A)

Gas         
a) Anschlusskosten für die Herstellung eines Standard-Netzanschlusses Gas

- Grundpreis Anschlussleistung bis da 63, bis max. 30 m auf Privatgrund  )*1,2

b) Vergütung bei Eigenleistung Tiefbau auf Privatgrund  )*3

- Baukostenzuschuss Gas bis 200 kW

c) Baukostenzuschuss Strom für eine Leistungsbereitstellung aus unseren Strom-Netzen  )*4
- Baukostenzuschuss Strom - Niederspannung, ab 30 kW Anschlussleistung

 Stand 01.04.2024

Strom 

Netzanschlusskosten
Stadtgebiet Leichlingen
(Anschlüsse für Gas erfolgen im Namen und für Rechnung der RheinNetz GmbH. 

Bitte beachten Sie auch Ziffer 5 der Ergänzenden Bedingungen zur NAV/NDAV.

Anschlüsse für Wasser erfolgen im Namen und für Rechnung der Stadtwerke Leichlingen.)

I. Netzanschlüsse (pauschal)



netto brutto  )*5

250,00 € 297,50 €
250,00 € 297,50 €

III. Sonstiges

netto brutto  )*5

180,00 € 214,20 €
80,00 € 95,20 €

Anmerkungen )*

Stornogebühren
- Stornierung eines Auftrages
- Stornierung eines Ausführungstermins

1.  Die Anschlusserrichtung umfasst die Leitungsverlegung auf öffentlichem Verkehrsweg/öffentlich genutzten Privatweg bis zur Grundstücksgrenze bis maximal 25 m. 
Netzanschlüsse die nach Art, Dimension oder Länge von typischen Netzanschlüssen abweichen und nicht mit den oben genannten Netzanschlüssen vergleichbar sind, 
werden zu individuell kalkulierten Kosten angeboten. Anschlüsse in der Schutzzone,gemäß  Deichschutzverordnung ( Deich und Hochwasserschutzwand), Anschluss 
kreuzt eine mehrspurige Hauptverkehrsstraßen und oder Gleise (mehrspurig = mehr als eine Spur je Fahrtrichtung) werden zu individuell kalkulierten Kosten angeboten.
2.  Die Grabenlänge auf Privatgrund bemisst sich aus dem Abstand zwischen der Grundstücksgrenze und dem Einführungspunkt an der Hausaußenwand.
3.  Die Eigenleistung Tiefbau beinhaltet den Grabenaushub und die Wiederverfüllung.
4.  Der Baukostenzuschuss ist Ihre Beteiligung an den Kosten für die Erstellung oder Vertsärkung der örtlichen Verteileranlagen.
5.  Den Nettobeträgen wurde die Umsatzsteuer in der aktuell gesetzlich festgelegten Höhe hinzugerechnet. 
6.  Die Anschlüsse für Gas liegen in der Verantwortung der RheinNetz GmbH. Die Anschlüsse für Wasser liegen in der 
Verantwortung der Stadtwerke Leichlingen. Preisangaben sind ohne Gewähr.

II. Bauanschlüsse

Kurzzeitige Anschlüsse - Baustrom, Bauwasser  )*6 

- Zuschlag vorgezogener Netzanschluss Strom (Vorabanschluss-Strom)
- Baustrom (über Kabelverteiler oder Trafo-Station)




